

บัญชีประมาณราคาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านหนองเต่า กว้าง 4.00 เมตร ยาว 110.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 440.00 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางทั้ง 2 ข้าง 0.50 เมตร

สายที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง ถนนภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านหนองเต่า ตำบลโคกสี อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี

ประมาณการโดย นายเฉลียว กุลกิจ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา เมื่อวันที่

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ค่าแรง/หน่วย	ค่าแรงรวม	รวม	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	440.00	ตร.ม.	-	-	1.00	440.00	440.00	
3	ทรายหยาบรองพื้น หนา 3 ซม.	22.00	ลบ.ม.	380.00	8,360.00	50.00	1,100.00	9,460.00	เกลี่ยปรับระดับ
4	คอนกรีต Strength 240 KSC	66.00	ลบ.ม.	1,915.00	126,390.00	306.00	20,196.00	146,586.00	
5	ตะแกรงสำเร็จรูป ศก. 4.0 มม. @ 20 x 20 ซม. #	440.00	ตร.ม.	23.00	10,120.00	5.00	2,200.00	12,320.00	
6	เหล็ก SR.24 ศก. 15 มม.	61.028	กก	15.53	947.76		-	947.76	
9	แอสฟัลท์	20.00	ลิตร	10.00	200.00	10.00	200.00	400.00	
10	งานแบบเทคอนกรีต 100%	110.00	ม.	-	-	19.00	2,090.00	2,090.00	
11	ไม้แบบ + ไม้ค้ำยัน 20%	22.00	ม.	90.00	1,980.00	-	-	1,980.00	
13	ลูกรังถมคันทางและถมไหล่ทาง	16.50	ลบ.ม.	116.00	1,914.00		-	1,914.00	
	ราคาที่นำไปใช้							176,137.76	

หมายเหตุ อ้างอิงราคาวัสดุรวมค่าแรงจาก

- สำนักงานพาณิชย์ ขอนแก่น เดือน มกราคม พ.ศ.2558
- ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นราคาวัสดุอุปกรณ์และอัตราค่าจ้างแรงงานก่อสร้าง ปี พ.ศ.2556
- ราคาตามท้องตลาดจังหวัดขอนแก่น
- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดในการประมาณราคาค่าก่อสร้าง และถือว่าราคาค่าก่อสร้างดังกล่าวเป็นราคากลางการจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุต่อไป

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายสาธิต ลาสา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

		รายการ	ค่าที่หาได้	ค่าที่นำไปใช้
กว้าง	6.0	งานปรับพื้นที่	3,514.00	3514
ยาว	502.0	ทรายหยาบรองพื้น	150.60	151
พื้นที่	3012	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC	452.80	452.8
หนา	0.15	ตะแกรงสำเร็จรูป ศก. 4.0 มม. @ .20 ม.#	3,012.00	3012
ไหล่ทาง	0.30	เหล็ก SR.24 ศก. 15 มม.ตรา บลส.	#REF!	#REF!
		แอสฟัลท์	275.50	276
		งานแบบเทคอนกรีต	317.70	318
		ไม้แบบ	105.90	106
		ดินลูกรังถมไหล่ทาง	67.77	68